DECRETO CONTÁBIL Nº 18 DE 01 DE AGOSTO DE 2022 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por 
Anulação de Dotação no valor total de R$ 1.946.153,99 
(Um milhão e novecentos e quarenta e seis mil e cento 
e cinquenta e três reais e noventa e nove centavos ), 
para fins que se especifica e da outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 421 de 29 de novembro de 2021, edita o seguinte Decreto: 

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R$ 1.946.153,99 (Um 
milhão e novecentos e quarenta e seis mil e cento e cinquenta e três reais e noventa e nove centavos) a saber: 

Dotações Suplementares 

060101 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

2.019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

3.3.90.39.00 / 24 - OUTROS SERV TERCEIROS - P.

[...]

Secretária de Finanças  
                                    CPF: 018.247.305-86 

DECRETO CONTÁBIL Nº 20 DE 01 DE AGOSTO DE 2022 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO no valor de R$ 3.350.847,74 (Três 
milhões e trezentos e cinquenta mil e oitocentos 
e quarenta e sete reais e setenta e quatro 
centavos ). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 421 de 29 de novembro de 2021, edita o seguinte Decreto: 

Art 1º. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias no valor total de R$ 3.350.847,74 (Três 
milhões e trezentos e cinquenta mil e oitocentos e quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos) a saber: 

Dotações Suplementares 

020101 - GABINETE DO PREFEITO 

2.004 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3.3.90.36.00 / 0 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA  31.428,00